
N.    494   DEL   21.10.2008 
 
CULTURA – PROGETTO “VERSO LA CAROVANA ANTIMAFIA” - PATROCINIO 
DEL COMUNE 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso: 
 
• che il Coordinamento di Biella di Libera - Associazione nomi e numeri contro le mafie, 

organizza in data 3 novembre p.v. una giornata di incontri con Rita Borsellino e Rosario 
Esposito La Rossa; 

 
• che l’iniziativa di LIBERA. si inserisce nel progetto “Verso la carovana antimafia” che 

Libera Piemonte, con il patrocinio della Regione Piemonte, organizza nei capoluoghi 
regionali; 

 
• che in particolare la manifestazione biellese consterà di più incontri con Rita Borsellino e 

Rosario Esposito La Rossa, per gli studenti, per gli insegnanti, per le autorità ed in serata 
per la cittadinanza e per tutta la giornata sarà presente un camper di animazione per le vie 
e le strade di Biella inserito nel progetto Biennale Democrazia; 

  
Vista la richiesta  del Coordinamento di Biella di LIBERA con la quale si richiede 

il patrocinio della Città alla manifestazione; 
 

Ritenuto opportuno l'intervento dell'Amministrazione Comunale, tenuto conto che 
l’iniziativa sarà di grande richiamo e potrà avere un notevole afflusso di pubblico e non 
comporterà spese aggiuntive per il Comune; 
 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli, unanimi, palesi; 

 
DELIBERA 

 
1. di concedere il patrocinio del Comune di Biella alla manifestazione con incontro con Rita 

Borsellino e Rosario Esposito La Rossa, inserita nel progetto “Verso la carovana 
antimafia” organizzata dal Comitato LIBERA di Biella in data 3 novembre p.v.; 

 
2. di dare atto che il patrocinio del Comune comporta l’abbattimento del 50% delle tassa di 

affissione e dell’80% della tassa di occupazione suolo pubblico. 
 
 


